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Caixa de 
Passagem 
Desmontável 
Modular

Fale conosco. Visite o novo site 
www.hidrostank.com

Instalação 
fácil E segura

versatilIDADE

ALTA 
QUALIDADE

AMIGA DO 
AMBIENTE

PREçO COMPETITIVO

auto-resistente
kg kg

Inovação

Ótimo ESTOCAGEM E 
TRANSPORTE 

Referências: Infra-estruturas (rodovias, auto-estradas, aeroportos, rede ferroviária, metro) / Condomínios 
/ Projetos de Energias renovavéis (Fotovoltaicos, Eolicos…) / Outros (campos de futebol, golfe…)

Aplicações em Rede Subterrânea de:

Energía Elétrica: Iluminação Publica , Distribuição em •	
Baixa/Media/Alta Tensão
Telecomunicações: Fibra Ótica, TV•	
Energias renovavéis: Projetos Foto-Voltaico, Eolicos•	
Hidraulica: Saneamento, Esgoto, Abastecimiento•	
Gas…•	



Referência

A 35x35 / B 35x35
A 35x45 / B 35x45
A 35x58 / B 35x58
A 35x68 / B 35x68
A 45x45 / B 45x45
A 45x58 / B 45x58
A 45x68 / B 45x68
A 58x58 / B 58x58
A 58x68 / B 58x68
A 68x68 / E 68x68

Medidas 
internas
35x35
35x45
35x58
35x68
45x45
45x58
45x68
58x58
58x68
68x68

MEDIDAS 
EXTERNAS
45x45
45x55
45x68
45x78
55x55
55x68
55x78
68x68
68x78
78x78

Alturas possíveis

40 - 60 - 80 - 100 - 120
40 - 60 - 80 - 100 - 120
40 - 60 - 80 - 100 - 120
40 - 60 - 80 - 100 - 120
40 - 60 - 80 - 100 - 120
40 - 60 - 80 - 100 - 120
40 - 60 - 80 - 100 - 120
40 - 60 - 80 - 100 - 120
40 - 60 - 80 - 100 - 120
40 - 60 - 80 - 100 - 120

Tampões

40x40
v.h.
v.h.
v.h.
50x50
v.h.
v.h.
60x60
v.h.
70x70

Caixas de passagem 
Sistema Simple

Caixas de passagem 
Sistema armado

Referência

A-80x80
A-90x90
A-100x100
A-126x126
A-126x80
A-126x90
A-126x100

Medidas 
internas
80x80
90x90
100x100
126x126
126x80
126x90
126x100

MEDIDAS 
EXTERNAS
90x90
100x100
110x110
136x136
136x90
136x100
136x100

Alturas possíveis

60 - 80 - 100 - 120
60 - 80 - 100 - 120
60 - 80 - 100 - 120
60 - 80 - 100 - 120
60 - 80 - 100 - 120
60 - 80 - 100 - 120
60 - 80 - 100 - 120

Tampões

90x90
100x100
110x110
136x136
136x90
136x100
136x100

info@hidrostank.com
Pol. Ind. La Nava, s/n Apdo. de correos, 128. 31300 TAFALLA (Navarra) SPAIN
Tel. +34 948 74 11 10 / Fax +34 948 74 18 90 www.hidrostank.com

Medidas de tablela expressos en cm.
v.h.: verificar medidas com HIDROSTANK

Solução 
a medida

Medidas de tablela expressos en cm.

Instalação 
fácil, rápida e 
segura.

Boa qualidade de 
acabamentos. 

Solução a medida: Você pode fazer proposta de vários 
tamanhos de caixas com nosso sistema modular

Alguns exemplos no Brasil 
(aplicação telecomunicações)

Referência

A58x35x60
AESP113x58x80
AESP113x80x100

Medidas 
internas

58x35
113x58
113x80

MEDIDAS 
EXTERNAS

68x45
123x68
123x90

Alturas 
possíveis

60
80
100

Tampões

v.h.
v.h.
v.h.

Medidas de tablela expressos en cm.
v.h.: verificar medidas com HIDROSTANK

Exemplos 
modelos Brasil

R1
R2
RBI

Englobamos parceiros profissionais dos 
segmentos: construtoras e engenharias, 
concessionárias, administradores  publicas, 
companhias de distribução e intalação 
atuantes em planejamento, construção 
civil, urbanismo, projetos e instalação.


